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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 02-2024-UGEL ANT RA/CS [PRIMERA CONVOCATORIA] PARA LA
“CONTRATACION DE SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET FIJO DE BANDA
ANCHA PARA LOCALES EDUCATIVOS DE LA JURISDICCION DE LA UGEL ANTONIO
RAYMONDI”

En la ciudad de Liamellin, provincia de Antonio Raymondi, Regién Ancash siendo las
15:20 horas del dia 19 de febrero de 2024, en las instalaciones de la Unidad de
Abastecimiento de la UGEL Antonio Ralmondi, los miembros del comité de seleccion
designados mediante Formato N° 004, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de  AS-SM-1-2024-UGEL ANT RA/CS-1, se
renen con la finalidad de iniciar el acta de apertura, admisidn, evaluacidn,
cdlificacion y otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de selecciéon
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-UGEL ANT RA/CS [PRIMERA
CONVOCATORIA] PARA LA “CONTRATACION DE SERVICIO DE CONEXION DE
INTERNET FIJO DE BANDA ANCHA PARA LOCALES EDUCATIVOS DE LA
JURISDICCION DE LA UGEL ANTONIO RAYMONDI", en este contexto los integrantes
del Comité de Seleccidn son:

PRESIDENTE TITULAR
LIC. GUISELA E. BELTRAN CASTILLO

TMER MIEMBRO TITULAR
LIC. CHRISTIAN E. RAFAEL ROMERO

2DO MIEMBRO TITULAR
DR. ALEJANDRO OSCAR MORALES QUIJANO

Acto seguido se inicia con la verificacion del registro de participantes realizados de
forma electronica por el SEACE, siendo lo siguiente:
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De la misma forma se apertura las ofertas segin el orden de registro para la presentacion
de sus ofertas; siendo los siguientes postores quienes presentan sus propuestas:
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Acto seguido, despues de idenfificar la propuesta, se procede a la apertura de los
sobres electrénicos en el orden que fue presentada, ello de conformidad con el articulo
73.2 del reglamento de la ley de contrataciones con el estado, el cual sefiala: “Para la
admision de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacién de los
documentos requeridos en los literales a), b), ¢}, dJ, f). g). h) del articulo 52 y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de

las_especificaciones fécnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida”. En ese sentido se procede a evaluar las
ofertas, debiendo los postores cumplir con las siguientes condiciones, como se detalla

en el cuadro siguiente:

DOCUMENTACION OBLIGATORIA (ART. 73.2):

£ bad

€y

PCSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4
STAARBOT AXESS NETWORKS CHERO PAZ ERMES TELECOMUNICACIO
POSTORES TECHNOLOGIES SOLUTIONS PERU OMAR NESE INVERSIONES
S.A.C S.A.C-AXESS PERU PIERO'S S.A.C
SAC
DOCUMENTOS DE PRESENTACION PRESENTA DE PRESENTA DE PRESENTA DE PRESENTA DE
OBLIGATORIA FORMA CORRECTA | FORMA CORRECTA | FORMA CORRECTA | FORMA CORRECTA
a) Declaracion jurada de datos del | Si Si
1 | postor. (Anexo N2 1) Sl S
b) Documento que acredite la Si Sl
representacion de quien suscribe la
2 oferta. S| Sl
I | ob |
c) Declaracién jurada de acuerdo | lig | ' Sl Sl
3 | con el literal b) del articulo 52 del | at Sl S
|_Reglamento. {Anexo N 2) | ori
d) Declaracion  jurada de | o SI Sl
cumplimiento de los Términos de
4 | Referencia, contenidos en el Sl Si
numeral 3.1 del Capitulo IH de la
presente seccion. (Anexo N 3) L B |
: e) Declaracién jurada de plazo de S Si S|
&) ejecucidn de la obra. (Anexo N2 4) Sl
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f) Promesa de consorcio con firmas | NO NO NO - NO
legalizadas, (Anexo N2 5) N CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
g} El precio de la oferta en soles debe| S| Sl
registrarse  directamente en e S|
formulario electrénico del SEACE. Si
Adicionalmente se debe adjuntar el
Anexo N° 6 S
ITl
ESTADO DEL POSTOR ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Concluido la etapa de admision de ofertas se procede a efectuar la evaluacion de la
oferta del postor, otorgdndole la puntuacién conforme a los criterios y factores de
evaluacion establecidos en las bases como sigue:

FACTORES DE EVALUACION:

FACTOR | PUNTAJE MAXIMO | PRECIé BONIFICACION
DE OFERTADO | PUNTAJE PUNTAJE A | ORDEN DE
EVAOL:'ACI OTORGAR PRELACION |
N° NOMBRE 5 % por 10 % por
POSTORE | POSTORES REMYPE COLINDA
S NTE
1 AXESS NETWORKS | 800,663.04 19.98 0.00 0.00 19.98 4
SOLUTIONS PERU S.A.C-
| AXESS PERU S.A.C .|
9 CHERO PAZERMES OMAR |  320,000.00 5000 | 25 0.00 52.50 3 .
3 TELECOMUNICACIONES E | 183,700.00 87.10 4.4 8.71 100.21 1 1
INVERSIONES PIERO'S
SAC |
4 1462,000.00 100.00 0.00 0.00 100.00 2 |
STAARBOT TECHNOLOGIES
SAC | 1

Observacion N° 001 STAARBOT TECHNOLOGIES S.A.C.

Se observa en el folio 5 presenta el Anexo 1 consigna que es MYPE, el comité de
seleccion al redlizar la verificacion en el registro de consulta nacional de micro y
pequeno empreso cons’ro’ro que no acredita lo declarado en el Anexo 1

Folio } S

(& Staarbot

ANEXO N° 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL FOSTOR

Sefiores
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-UGEL-ANT RA/CS

Presents -

Ef que se suscribe, RAUL CLINTONG ARQUINIGO ROJAS, postor y/o Representante

Legal de STAARBOT TECHNOLOGIES SAC,
poder insaito en ta localidad de 1X -SEDE LIMA en ia Ficha N°® 15345402, Asienio

identificado con DNI N° 73959708, con

N

AO0001, DECLARO BAJCO JURAMENTO que ia siguiente informacion se sujeta a la

verdad:

| Nombre, Denominacion o Razén Social:

STAARBOT TECHNOLOGIES SAC

Daomicdlio Legal : CALLE ARMANDO VILLANUEVA DEL CAMPO — LOS OLIVOS - LIMA |

]

| 944206& s __t—

Autorizacion de notificacion por correo efectrénico:

Corrac electronico: stasrbot.com@gmail.com

_RUC . 20611267861 [ Tetetonols) - | 970574026
_MYPE® [ si [ xT1He
Correo slectronico . staarbot coméiamail. com  rauliistaarbol.com |

| AFRM

A QUE
ES
MYPE
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REMYPE
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* Brao Conuce 8 R.C. de fa empresa,
FrISOR Luscanic por su nomicde & razon secial AG U

R.U.C
VERIFI
CADO

DEL
POSTO

LA L EBRNNCONGIION | HECHADE | wigecies | DoTUMORIG | )Lk pe sRia . R, QUE
Mg : ‘4:‘_“ AU ACTHAG W OSUSIENIG | CANTHELACHIN ] LABGRAL

| ESPECHAL [HLE) No

NO 5 ENCONTRARDS RESIRTADOS PARA LSTA BUS0UEDA AC R ED

ITA SER
MYPE

REGISTRO NACIONAL DE MICRG Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
{Desde of 2010 2008)

REGISTRC NACIONAL DE EMPRESAS ACOGIDAS AL REGIMEN ESPECIAL LABORAL - LEY 28015
{Hasta el 19102008} <

Observacion N° 002 STAARBOT TECHNOLOGIES S.A.C.

Se observa en folio 74 de su oferta presenta el anexo 10 de la bonficacion de 10% gue no corresponde
como tal indica su anexo 10 que la empresa es de Lima-Lima-Los Olivos y no es colindante con la
Provincia de Antonio Raimondi por lo expuesto no se considera su bonificacion de 10%

Fotio § 74 Staarbot

ANEND N 1O

BOLMCITUD DE SOMIFICACIKON DEL DIEZ PO CIEMNTO {10%) POR SERVICHIS
PRESTADOSEUERA DIE LA PROWVINCIA 5 LIMG Y CALLMAS
DE SER L. CASO, SOLO PRESENTAR ESTA SOLICITUD £ EL ITEM AMNERXT &

S
DE SELECCHON
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Lrarnelin, 156 S faebrors del 2004

En concordancia con la Resolucion de Tribunal N° 0189 1-2020-TCE-S3 ABRIR expediente administrativo
sancionador contra la EMPRESA STAARBOT TECHNOLOGIES S.A.C por su presunta responsabilidad en
la presentacion de informacion inexacta en el Anexo 10 de su oferta, infraccién tipificada en el literal
i) delnumeral 50.1 del articulo 50 del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones
del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, cometida en el marco de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-UGEL ANT RA/CS - PRIMERA CONVOCATORIA convocada
por la UGEL ANTONIO RAIMONDI, por los fundamentos expuestos, no se ADMITE su oferta en
concordancia con el numeral 73.2 del art 73 del reglamento de Ia ley de contrataciones del estado
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Culminada la evaluacién de la oferta y teniendo el orden de prelacion se procede ala
etapa de calificacion del numeral 3.2 de los Términos de Referencia del Capitulo Il
(Requisitos de Cdlificacién) segun las bases integradas del presente procedimiento de
seleccién:

‘ | AXESS NETWORKS | CHEROPAZ | TELECOMUNICACIONES

SOLUTIONS PERU ERMES OMAR | E INVERSIONES PIERO'S

REQUISITOS DE S.A.C-AXESS PERU S.AC
‘ CALIFICACION S.A.C

A CAPACIDAD LEGAL

Al HABILITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y

- | PROFESIONAL !
= |
a1 | CALFICACION DE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¥ PERSONAL CLAVE '
g1 | FORMACION CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |
: ACDEMICA |
'B.1.2 | CAPACITACION ~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL r NO CUMPLE | cumpte | CUMPLE

C POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD ‘ ‘

ESTADO DEL POSTOR | NOCALFICA | CALIFICA CALIFICA ‘

Siendo las 17:40 horas del mismo dia, en las instalaciones del Area de Abastecimiento
de la UGEL de Antonio Raimondi, el comité otorga la Buena Pro al postor
TELECOMUNICACIONES E INVERSIONES PIERO'S S.A.C con RUC N° 2053994106, con su
oferta econdmica ascendente a S/ 183,700.00 (CIENTO OCHENTA Y TRES MIL CON 00/100
SOLES).

En sefial de conformidad suscriben los miembros del comité de seleccion:

TMER MIEMBRO TITULAR
LIC. CHRISTIAN E. RAFAEL ROMERO

. | Jr. Simén Bolivar N° 216
www.gob.pe/ugelantonioraimondi | |{amallin - Ancash
Telefax 043 - 837100



Unidad de Gestion Educativa Area de Gestion :!Qk
Locat de Antonio Raimondi Pedagégica g

“ANO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

2DO MIEMBRO TITULAR
DR. ALEJANDRO OSCAR MORALES QUIJANO
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